Wohnstift Steigerwald Gerolzhofen

Preisliste fiir teilstationdare Unterbringung ( Tagespflege )

gultig ab 01.01.2026

Pflegegrade |Tagessatz z.B.x10 1. Eigenanteil Pflegekassen- Ubernahme Pflegekasse
Tage Pflegegrad 2-5 zuschuss bis zu bei z. B. 10 Tagen
pro Tag 25,23 €
z. B. bei 10 Tagen
Pflegegrad 1 77,22 € 772,20 € 641,20 € 131,00 € 131,00 €
Pflegegrad 2 93,65 € 936,50 € 252,30 € 721,00 € 684,20 €
Pflegegrad 3 100,55 € 1.005,50 € 252,30 € 1.357,00 € 753,20 €
Pflegegrad 4 109,99 € 1.099,90 € 252,30 € 1.685,00 € 847,60 €
Pflegegrad 5 123,01 € 1.230,10 € 252,30 € 2.085,00 € 977,80 €

Der Pflegesatz setzt sich zusammen aus :

Pflegesatz:
Unterkunft
Verpflegung

Pflege - Grad 1

Pflege - Grad 2

Investitionskosten :
Ausbildungsumlage
Gesamt pro Tag:

50,85 €
6,38 €
12,11 €
6,74 €
114 €
77,22 €

67,28 €
6,38 €
12,11 €
6,74 €
1,14 €
93,65 €

Pflege - Grad 3

Pflege - Grad 4

Pflege - Grad 5

74,18 €
6,38 €
12,11 €
6,74 €
1,14 €
100,55 €

83,62 €
6,38 €

12,11 €
6,74 €

1,14 €

109,99 €

96,64 €
6,38 €

12,11 €
6,74 €

1,14 €

123,01 €

Fahrtkosten pro gefahrene Kilometer 3,58 €

tibernimmt die Pflegekasse bis zum Hochstzuschuss

Der Eigenanteil in den Pflegegraden 2-5 setzt sich aus Unterkunft/ Verpflegung und Investitionskosten zusammen!

DatenT9/Tagespflege

Preislisten Tagespflege

Seite 1



