

# Wohnstift Steigerwald Gerolzhofen

## Preisliste für teilstationäre Unterbringung ( Tagespflege )

gültig ab 01.01.2026

Pflegegrade	Tagessatz	z. B. x 10 Tage	./. Eigenanteil Pflegegrad 2-5 pro Tag 25,23 € z. B. bei 10 Tagen	Pflegekassen- zuschuss bis zu	Übernahme Pflegekasse bei z. B. 10 Tagen
-------------	-----------	--------------------	--	----------------------------------	---

Pflegegrad 1	77,22 €	772,20 €	641,20 €	131,00 €	131,00 €
Pflegegrad 2	93,65 €	936,50 €	252,30 €	721,00 €	684,20 €
Pflegegrad 3	100,55 €	1.005,50 €	252,30 €	1.357,00 €	753,20 €
Pflegegrad 4	109,99 €	1.099,90 €	252,30 €	1.685,00 €	847,60 €
Pflegegrad 5	123,01 €	1.230,10 €	252,30 €	2.085,00 €	977,80 €

Der **Pflegesatz** setzt sich zusammen aus :

	<u>Pflege - Grad 1</u>	<u>Pflege - Grad 2</u>	<u>Pflege - Grad 3</u>	<u>Pflege - Grad 4</u>	<u>Pflege - Grad 5</u>
Pflegesatz:	50,85 €	67,28 €	74,18 €	83,62 €	96,64 €
Unterkunft	6,38 €	6,38 €	6,38 €	6,38 €	6,38 €
Verpflegung	12,11 €	12,11 €	12,11 €	12,11 €	12,11 €
Investitionskosten :	6,74 €	6,74 €	6,74 €	6,74 €	6,74 €
Ausbildungsumlage	<u>1,14 €</u>				
<b>Gesamt pro Tag:</b>	<b>77,22 €</b>	<b>93,65 €</b>	<b>100,55 €</b>	<b>109,99 €</b>	<b>123,01 €</b>

Fahrtkosten pro gefahrene Kilometer 3,58 €

übernimmt die Pflegekasse bis zum Höchstzuschuss

Der Eigenanteil in den Pflegegraden 2-5 setzt sich aus Unterkunft/ Verpflegung und Investitionskosten zusammen!